Министерство
лесного хозяйства и охраны объектов жи

Нижегородской области

П Р И К А З

Вк.мочен в Рсссгр
норматнвныл актов органов

исполни l e . i b H O H  власти
Нижегородской области

14.04.2025
№

Г.  Нижний Новгород

О регулировании численности кабана

413

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 24 июля 2009 г.

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на

основании приказа Минприроды России от 13 января 2011 г. № 1

«Об утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности

охотничьих ресурсов и его формы»

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов:

Вид охотничьих ресурсов: кабан.

Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.

Количество охотничьих ресурсов: 20 (двадцать) особей.

Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих

ресурсов: с 14 апреля 2025 г. по 13 мая 2025 г.

Способ регулирования: с соблюдением требований, установленных

Правилами охоты, утвержденными приказом Минприроды России от 24 июля

2020 г. № 477.

Использование продукции охоты: в соответствии с приказом Минсельхоза

России от 28 января 2021 г. № 37 «Об утверждении ветеринарных правил

осушествления профилактических, диагностических, ограничительных и иных

мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений.

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов

африканской чумы свиней».

Разрешенные орудия охоты: в соответствии с действующим

законодательством.

Территория: на территории общественной организации «Нижегородское

областное общество охотников и рыболовов» Лукояновского муниципального

округа Нижегородской области.

Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности

охотничьих ресурсов: в целях предотвращения возникновения и

распространения болезней охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью

граждан, объектам животного мира и среде их обитания.

Министр Р.А.Воробьев